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Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 14,480,433 3,840,734
1 Banka 14,480,433 3,840,734
2 Arka 0 0
P Investime
1 N6 tituj pronésie té nigsive ekonomike brenda grupit
2 Aksionel e veta
3 Te tjera Financiare
P TE drejta té arkétueshme 65,355,850| 97,958,228
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 63,994,469| 91,729,336
2 Tvsh 0 37,163
3 Tatim Fitimi 297,348 517,392
4 Te drejta e delyrime ndaj ortakeve 1,064,033 0
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
6 Te lera 0 5,674,337
P Inventarét 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 0 0]
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshime
4 Mallra 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6  AAGJM té mbajtura pér shilje
P Shpenzime té shtyra (Te periudhave te ardhshme) 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 79,836,283) 101,798,962
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 0 0
1 Tilyj pronésie né njésité ekonomike brenda grupil
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituj té lieré té mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj té tieré té huadhénies Q 0
P> Aktivet materiale 4,741,608 1,923,184
1 Toka 0 0
2 Ndertesa 1,637,548 1618472
3 Impiante dhe makineri 186,578 196,398
4 Té lera Instalime dhe pajisje 32,043 40,053
5 Mjete Transporti 2,930,830 0
6 Inventar ekonomik dhe informatik 54,609 68,261
7 Te tjera aktive materiale
8 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces
P> Ativet biologjike
P Aktive jo materiale:
1__Koncesione,patenta licenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t€ ngjashme
2 EmriiMiré ——
3 Parapagime pér AAJM A DN
P Aktive tatimore té shtyra fZ = vioke TN\
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar {1 SENC I\
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA. | = ~: || 4,741,608 1,923,184
AKTIVE TOTALE ' 2 ; 84,577,891| 103,722,146




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 1,414,791 20,785,846
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve 1é kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 1,247,268 20,585,028
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj punconjésve 121,720 166,848
7 Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 38,089 31,370
8 Té pagueshme per Tap-in 2,600 2,600
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -tatim fitimi 0 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tatim giraje 0 0
11 Té pagueshme pér detyrimet tatimore - Tvsh 5114 0
12 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
B Provizione
B Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,414,791| 20,786,846
Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve (é kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimil
5 Déftesa & pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike hrenda grupit
7 __1é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inleresa pjesémarrése
8 Té lera lé pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionel
2 Provizione té lera
P> Detyrime tatimore t& shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 1,414,791 20,785,846
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 0 0
P Primi i lidhur me kapitalin 100,000 100,000
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 82,420,000f 81,220,000
1 Rezerva ligjore 220,000 220,000
2 Rezerva statutore
3 Rezerva (€ tjera 82,200,000] 81,000,000
P Fitimi i pashpérndaré 0 0
B> Fitim / Humbja e Vitit 643,100 1,616,300
Totali i Kapitalit coee Y] 83,163,100) 82,936,300
A
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I E&S??,BN 103,722,146
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20,516,493 | 25,270,480
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE 20,516,493| 25,270,480
b |Lé&nda e paré dhe materiale té konsumueshme -15,005,170 | -20,144,674
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -15,005,170 | -20,144 674
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -2,701,926 | -2,228,683
1 Paga dhe shpérblime -2,316,274 | -1.910,045
2 Shpenzime 16 sigunimeve shogérore/shendetsore (paragitur vegmas -386,652 -318,638
nga shpenzimel pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi -268,660 0
b |Shpenzime té tjera shfrytézimi -1,674,292 -980,993
P [Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitus
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjese ¢ aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga nfésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
TOTALI | SHPENZIMEVE -19,648,048| -23,354,350
P |Shpenzime financiare -5,301 -14,600
’ Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paragitur vegmas 599 354
shpenzimet pér ' paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare (Nga konvertimi) -5,900 -14,246
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 863,144 1,901,530
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -220,044 -285,230
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -220,044 -285,230
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e talim fitimit té pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbja e vitit 643,100 1,616,300
P |Fitimi/fHumbja pér: 0 0
Pronarél e njésisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese
Fitimi (humbja) para tatirrit 863,144 1,901,530
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba penalitete) 603 816 0
Shuma per tatim 1,466,960 1,801,530
Tatimi mbi fitimin 15 % 220,044 285,230
Fitnmt (humbja) neto e vt financiar ( 14-15) 643,100 1,616,300

eolle.




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

643,100

1,616,300

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

266,660

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivel dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénije/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

32,602,378

8,725,763

Rénie/(rritje) né inventaré

0

595,505

Rritje/(rénie) né detyrimel e pagueshme

-19,371,055

7,658,117

Rritje/(rénie) né shpenzime te periudhave te ardhshme

0

0

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

14,141,083

3,379,451

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fara neto te pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nelo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-3,085,084

0

Arkeltime nga shitja e akliveve afatgjala materiale

181,280

Pagesa pér blerjen e investimeve (é ljera

0

Arkétime nga shilja e investimeve é tjera

0

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-3,085,084

181,280

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té lransaksionit gé lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

-416,300

-1,022 076

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-416,300

-1,022,076

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

10,639,699

2,538,655

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,302,079

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

) 3,840,734

X

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,840,734

Ll




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Pozicioni me 31 dhjetor 2016
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni 1 rregulluar (Kengjuar)

Fitimi neto i periudhes kontabel
Dwidentet e paguar / deklaruar
Transferime ne rezerven e detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e detyrueshme statutore

Transferime ne rezerva te tjera
Emetim | kapitalit aksionar
Rezerva rivleresimi i AAGJ
Transferim ne detyrimet

Blerje aksionesh thesari
Terheqje kapitali per zvogelim
Pozicioni me 31 dhjetor 2017

m
|

Kapitali
aksionar

100,000

Kapitali aksionar
|

Primi i
aksionit

te

thesarit | dhe ligjore

Aksione

qe i perket aksionareve te shogerise meme

Rezerva
statutore

220,000

220,000 |

Rez.
Konvert
te
monedh
te huaja

Fitimi i pa-
shperndare

1,616,300

643,100

(416.300)|
(1,200,000)

643,100

Rezervate |
tiera _

81,000,000

|

1,200,000 |

82,200,000

Shuma te
parashik
per rrezige

Totali

82,936,300

643,100
(416,300)

83,163,100




Ref

le]

1a

1b

Shénimet ge shpjegejné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 79,836,283
1 Aktivet monetare Leke 14,480,433
Banka
a ne K Vi r
Nr Emn i Bankes Monedha Nr lloganse i ursq. i iAo
valute fund vilit leke
1{Banka Credins Leke 51,801 1.00 51.801
2|Banka Societa Leke 9,615 1.00 9615
3|BKT Leke 471,001 100 471,001
4|Veneto Bank Leke -2,387 1.00 2,387
5|BKT Furo 257 132 .95 24221
6|Banka Inlesa Sanpaolo Eurg 40,182 15 13295 5342 217
7 |Banka Societa Euro 45739 84 132 85 6.081 112
8|Veneto Bank Euro 1,301.62 132.95 173,037
§|Banka Societa (Depozite) Furo 777 59 132,95 103,381
10|Banka Credins Euro 17,030.71 132.95 2,216,437
Totali 14,480,433
Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne
valute fund wili leke
Arka ne Leke 0 1 0
Total 0
Wieresimi | gjendjeve te monedhave ne fund te penudhes me 31 12 2017 eshie bere me kursin
& Bankes se Sngipense po ne kete date
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 65.355,850
> Nga aktiviteh 1 shirytczimit Leke 62,9594 469
> Jwsh v
> Te drgjta © defynme nday orfakove Leke 1,064 033
> Tanm Fitien 297 348
> Kapilal | nenshkruar t papaguar Leke 0
> Te lera 0
4 Inventari Leke 0
> Mallra per shilje (Matenale) Leke 0
5 Aklive biologjike afatshkurtra Nuk ka 0
6 Aklive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0
>  Shpenzime te penudhave te ardhshme 0
I AKTIVET AFATGJATA 4,741,608

1 Investimet financiare afatgjata




Ref

B Shénimet ge shpjeqoiné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
|  AKTIVET AFAT SHKURTERA LEKE 79,836,283
1 Aktivet monetare Leke 14,480,433
ta Banka
E I
Nr Emri | Bankes Monedha Nr lloganse Vien:ne Kufs{_ ik
valule fund wvitit leke
1|Banka Credins Leke 51,801 1.00 51.801
2|Banka Sociela Leke 9.615 1.00 9615
3|BKT Leke 471,001 100 471,001
4|Veneto Bank Leke -2,387 1.00 -2 387
5|BKT Furo 257 132 .95 34221
G[Banka Intesa Sanpaolo Eurg 4018215 13295 5342 217
7|Banka Societa Euro 45 738 B4 132 65 6081112
8|Venelo Bank Euro 1.301 .52 132.95 173,037
9|Banka Societa (Depozite) Euro 777 59 132 95 103,381
10|Banka Credins Euro 17,030.71 132.95 2,216,437
Totali 14,480,433
1b Arka
; le
N EMERTI(M| Viera ne Kursi Viera ne
valute fundg viln leke
Arka ne Leke 0 1 v
Totali 0
Vleresimi | gjendjeve te monedhave ne fund te penudhes me 31 12 2017 eshte bere me kursin
e Bankes se Shgipense po ne kele date
2 Invetime Nuk ka 0
3 Te drejta te arketueshme Leke 65,355,850
> Nga aklivilelr ) shirgt@zimt Leke 63,994 469
= Jvsh 0
> Te drojta o delynme nday ortakove Leke 1 064 033
> Tatert it 297 348
> Kapilal i ngéashkeuar 1 papaguar Leke 0
> e tjera 0
4 Inventari Leke 0
> Malira per shitje (Matenale) Leke a
5 Aklive biclogjike afatshkurtra Nuk ka 4]
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra ]
>  Shpenzime le penudhave e ardhshme [}
1] ARTIVET AFATGJATA 4,741,608
1 Investimet financiare afatgjata a

eolhut




2 Aktive alatgjate

Analiza e posteve t@ amaortizushme

Nr Eineind Viti raportues it paraardhes
Viera Amartizimi Vi.mbetur Viera Amortizimi Vi mbetur
Ndertesa 2,091,000 553,452 1,637548] 2091000 472,528 1618472
Ndertime inst parg) 216,666 30,088 186 578 216 666 20 268 196,398
Makiner e paisje 305,500 213,457 32043 305,500 265 447 40,053
Mjete transporti e sherbj 3,085 % 1h4 2541 2 930,830 0 0 0
Inventar ekonomik e Paisje 409,000 354,39 54,6049 409,000 340,739 68,261
T
TOTALI 6,10?,25€JL 1,365642] 4,741,608 3,022,166 1,098,982 1,923,184
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata (o materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
@TALI AKTIVEVE (| +11) LEKE 84,577,891
| PASIVET AFATSHKURTRA Leke 1,414,791
Derivativel NUK ka 0
Huamarjet Lekea o]
Huat dhe parapagimet Leke 0
= Te pagueshime pér aktivitetin e shfryltézinm Leke 1.247 268
> [Défiesa 16 pagueshme Leke
> Té pagueshme ndd) punornesve Leke 121,720
> T pagueshme ndaj siqurimeve shogerore/shendelsorn Leke 38 089
> Té pagueshme per Tatim Bty Leke 0
> Td pagueshme par Tap-im Leke 2,800
> Té paguestime pér detynme! tatimore - Tvsh Leke 5114
> Té pagueshmo pér delynmet tatimaore - Tatim qirgje Leke 0
> Te drefta & deltyrime rda) aitakeve Leke 4]
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 0 4]
5 Provizionet atatshkurtra Nuk ka 0 0
Il PASIVET AFATGJATA Leke 0
1 Tiut e huamarrjes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisé Nuk ka 0
3 Arkétimel né avance pér porosi Nuk ka 0
4 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit Nuk ka 0
5 Deftesa 1é pagueshme 0
6 Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 T8 pagueshme nda; njesive ekanomike ku ka inleresa pesémarrese 0
8 Te Yera le pagueshme 0
1 KAPITALL Leke $3,163,100
1 Kapitall dhe Rezervat Leke a
2  Kapitali i Nénshkruar Leke 100.000
3 Primi lidhur me kapitalin Leke 0
4 Rezerva rivlerésimi Leke 0
5 Rezerva té tjera e Leke 82,420,000
Rezoiva higjore STy Leke 220,000

el




o]

[w)

PV e T

Rezorva 10 oo Leke 82,200,000
6 Fitimi | pashpérndare Leke 0
7 Fitim { Humbja e Vitil Leke 643.100
ITDTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) LEKE 84,577,891
0
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Te ardhurat Leke 20,516,493
Shitjet neto leke 20 518 4493
Interesa te periituara leke 0
Diferenca kebiml pozitive leke 0
Shpenzimet Leke 19,653,349
Matanale te kopnsumuara leke 15005170
Personely leke 2,701,926
a Pagat 2315274 leke
b. Sigurimet shogerore 386,652 leke
Amaortizimi 266 660 leke 266,660
Te tjera 1,674 292 leke 1674292
Ku perfsnihen
Karburante  energji uje e tiera 158.574 leke
Qera ambpjentt 0 leke
FPolict Private 0 leke
Tarifa sherbimi ne ZVRPP 320,000 leke
Sherbime (Audil e kontabilitet) 201 667 leke
Mirmbajtje dhe nparnime 106,343 leke
Udhetim e dieta 443 966 leke
Telefona 71,413 leke
Sherbime bankare 97 829 leke
Taksa lokale dhe laksa te tjera 81,820 leke
Transparte 21,000 leko
Shpenzime e panjohura 19.080 leke
Te ndryshme 145 500 leke
Taksa televizar 7,100
Shpenzime Financiare 530
Imeresa Bankare -596 leke
Diferenca kenvertimi 5,900 leke
Rezultati Ekonomik Leke 863,144
Shpenzime te pa zbrilshme 603,816
Fitimi fiskal Leke 1,466,960
Tatiminm fitimi 15 % Leke 220,044
Fitimi nelo Leke 543,100




